

**Do
Uczestników Postępowania**



Wrocław, 2019-04-02

DLZ.220.10.2019

L.dz. 1097

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Kompleksowa konserwacja parków i zieleńców na terenie Gminy Wrocław” (ZP/PN/11/2019/DZZ)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

1. Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 oraz z uwzględnieniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), Zarząd Zieleni Miejskiej z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 33 we Wrocławiu - udziela poniższych odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

„Czy dla Zamawiającego będzie satysfakcjonujące aby co dobowe raportowanie wykonywanych prac mogło się ograniczyć do lokalizacji i rodzaju wykonanych czynności pielęgnacyjnych, bez wskazania dokładnego obmiaru (-ów)?”

Odpowiedź 1:

Dobowe raporty winne zawierać informację jakie zabiegi były wykonywane i na jakim obiekcie. W przypadku dużych obiektów parkowych należy dodatkowo wskazać sektor lub przybliżoną część.

Zamawiający nie wymaga podawania dokładnych obmiarów.

Pytanie 2:

„Czy podanie adresu mailowego ogrodnika w Umowie jest niezbędne? Czy Ogrodnik w ramach swych obowiązków powinien prowadzić wymianę informacji związanych z realizacją Umowy z Zamawiającym? „

Odpowiedź 2:

Ogrodnik jest osobą wykonującą bezpośrednio czynności związane z realizacją kontraktu. Mailowy kontakt Zamawiającego skróci drogę w przekazywaniu merytorycznych informacji w obie strony a z uwagi na to, iż jest jak wskazano powyżej osobą wykonującą bezpośrednio czynności związane z realizacją kontraktu - podanie adresu mailowego ogrodnika w Umowie jest niezbędne.

Pytanie 3:

„Z treści punktu 5 obowiązków Kierownika, (SIWZ, str.12) wynika, że ma on oceniać jakość materiału roślinnego do nasadzeń i nie dopuścić do posadzenia materiału wadliwego.

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 323 50 00
www.zzm.wroc.pl



W związku z powyższym czy chodzi tu tylko i wyłącznie o materiał dostarczony przez Wykonawcę pielęgnacji, czy też Zamawiający żąda od Wykonawcy oceny materiału dostarczonego także przez inny podmiot np. wyłoniony w wyniku innego zamówienia np. dostawa kwiatów, drzew, krzewów, cebul i in.?"

Odpowiedź 3:

Do obowiązków Kierownika należy ocena jakości materiału roślinnego do nasadzeń zarówno dostarczonego przez Zamawiającego jak i materiału pochodzącego z innego zamówienia (np. zleconego innym podmiotom).

Pytanie 4:

„Czy Zamawiający zezwala, aby wypełnieniu poszczególnych plików wymaganych w ofercie, można było zmienić je na format PDF i w takim formacie podpisać elektronicznym podpisem kwalifikowanym ?”

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż w dniu 29.03.2019r. dokonał modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie dopuszczalności skanów dokumentów w każdym formacie, w tym formacie PDF (który może nawet być skanem).

Ważne jest aby każdy dokument sporządzony elektronicznie był podpisany elektronicznym podpisem kwalifikowanym.

Pytanie 5:

„W treści 2 OPZ (grabienie liści) Zamawiający w ppkt „d” zabrania używania dmuchaw i spalinowych odkurzaczy ogrodowych. Rozumiem, że intencją Zamawiającego było zapobieżenie vzniecenia pyłu podczas zabiegu grabienia i uniknięcie swego rodzaju „ominięcia” zapisu przez przyszłego Wykonawcę w przypadku odkurzacza, poprzez zamianę cyklu „ssania” na „dmuchanie” (co jest możliwe w wielu modelach plecakowych dmuchaw).

Uważam, że zakaz używania profesjonalnych urządzeń do zbierania liści, których praca możliwa jest tylko i wyłącznie w trybie „ssanie”, jest krzywdzące. Chcę podkreślić, że maszyna ta ma zastosowanie tylko przy załadunku już zgrabionych w kupki lub wał liści i

bardzo tę pracę przyspiesza. Ponadto działa zintegrowana z przyczepą ciągnikową szczelnie osłoniętą plandeką, pod którą ładowane są liście. Nie ma mowy o żadnym vzniecaniu kurzu.

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuściłby takie urządzenie do pracy w zieleni parkowej, aby choć trochę odciążyć ludzkie siły podczas załadunku, który jest istotnym elementem tego zabiegu pielęgnacyjnego?”



Odpowiedź 5:

Stanowisko ws. stosowania dmuchaw i odkurzaczy spalinowych zawarto w OPZ i jest wyrazem dbałości Zamawiającego o zrównoważony rozwój tj. kryteria środowiskowe.

Zamawiający nie dopuszcza stosowania sprzętu, o którym mówi pytający z uwagi generowanie hałasu oraz spalin.

Uciążliwy hałas negatywnie wpływa na osoby korzystające z parku jak również płoszy drobną zwierzynę i ptactwo. Ponadto odkurzacz spalinowy może przyczynić się do wciągnięcia drobnych stworzeń, które w nagromadzonych liściach znalazły bezpieczne kryjówki np. do przezimowania.

Dmuchawa również wyrzuca w powietrze zaschnięte fragmenty psich odchodów, groźne dla zdrowia cząsteczki smogu. Ponadto – w ramach walki ze smogiem - urządzenia spalinowe zarówno emitują do powietrza spaliny jak i wprowadzają/wzbijają z powrotem do atmosfery pyły, które wcześniej opadły na liście (w przypadku dmuchaw) powodując wtórną emisję zanieczyszczeń utrzymujących się w powietrzu.

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający dopuszcza wypełnienie JEDZ korzystając z pliku – załącznika nr 2 do SIWZ udostępnionego na platformie zakupowej ?”

Odpowiedź nr 6:

Tak Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie JEDZ korzystając z pliku – załącznika nr 2 do SIWZ udostępnionego na platformie zakupowej.

Pytanie nr 7:

„Czy należy wypełnić nie przekreśloną graficznie część V JEDZ: „Ograniczanie liczby kwalifikujących się kandydatów” ?”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wskazuje, iż nie ma potrzeby wypełniania nie przekreślonej graficznie części V JEDZ: „Ograniczanie liczby kwalifikujących się kandydatów” – gdyż nie dotyczy ona przedmiotowego postępowania przetargowego.

Pytanie nr 8:

„Czy można zrezygnować z wymogu numeracji stron oferty (patrz str.4 formularza oferty) w sytuacji gdy każdy plik zamieszcza się i podpisuje osobno ?”

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, iż można zrezygnować z wymogu numeracji stron oferty również w przypadku gdy każdy plik zamieszcza się i podpisuje osobno.

Pytanie nr 9:

Dotyczy wyjaśnienia treści wzoru umowy § 3:



Ad. 1

dotyczy: **ust. 1 pkt 2**

„Wnosimy o zdefiniowanie pojęcia stały efekt estetyczny oraz jednoznaczne określenia czy do czasu jego stwierdzenia należy zamknąć park, aby efekt estetyczny oczekiwany przez Zamawiającego nie uległ deformacji. Jeżeli dopuszczony jest pobyt osób postronnych po wykonaniu usługi, wnosimy o wyjaśnienie jakie środki należy powziąć celem utrzymania tego efektu.”

Odpowiedź:

W opinii Zamawiającego jest to obowiązek Wykonawcy w zakresie realizowanego przedmiotu umowy do staranności ogólnie wymaganej w stosunkach danego rodzaju prac. Przez stały efekt estetyczny rozumiane jest wykonywanie zakresu prac zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia, a także planowanie prac w taki sposób aby mogły być zakończone w czasie jednego roboczego dnia (tzn. planowanie prac etapami/odcinkami). Przykładowo podczas wykonywania koszenia trawników wykonanie prac w taki sposób aby w ciągu jednego dnia roboczego wykonać m.in.: koszenie

i podkaszanie równocześnie. Nie pozostawiania do kolejnego dnia roboczego, nie dokoszonej trawy wzdłuż krawędzi alejek, przy drzewach, ławkach czy koszach na śmieci. Zamiatanie ciągów komunikacyjnych ze ściętej trawy po każdorazowym koszeniu. Wywóz biomasy winien odbywać się w tym samym dniu, po zakończeniu każdego etapu koszenia danej ulicy. Nie dopuszcza się po zakończonym zabiegu pozostawienia skoszonej biomasy na koszonym terenie na czas weekendu oraz innych dni ustawowo wolnych od pracy.

Dodatkowo przed przystąpieniem do każdego koszenia należy jednorazowo uporządkować koszony teren. Prace należy wykonywać sprzętem sprawnym technicznie, aby nie powodować np. „szarpania/mielenia trawy”.

Weryfikację sposobu realizacji prac będzie prowadziła osoba oddelegowana przez Zamawiającego do realizacji kontraktu zgodnie z § 11 umowy.

Zamawiający pozostaje w stałym kontakcie z Wykonawcą.

W razie zaistnienia sytuacji niebezpiecznej w dni wolne oraz po godzinach od pracy Wykonawca powinien przekazać informacje do Centrum Zarządzania Kryzysowego Wrocławia oraz odpowiednio zabezpieczyć teren w celu eliminacji zagrożenia.

Ad. 2

dotyczy: **ust. 1 pkt 3**

„Wnosimy o wyjaśnienie zapisów poprzez jednoznaczne wskazanie obowiązujących norm i innych obowiązujących przepisów, które muszą być przestrzegane przez Wykonawcę.”



Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie realizował prace w zakresie przedmiotu umowy z uwzględnieniem wszystkich obowiązujących norm branżowych oraz zgodnie z ustawodawstwem – jako profesjonalista, znający w pełni obowiązujące przepisy prawne w zakresie przedmiotu zamówienia.

Znajomość przepisów obowiązujących norm prawnych w zakresie przedmiotu zamówienia – winna być podstawowym atrybutem Wykonawcy, predestynującym go do wykonania zamówienia i weryfikującą jego zakładany profesjonalizm. Główne przepisy i normy, zostały wskazane w dokumentach przetargowych, które dostępne są pod linkiem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/205745>

W przypadku zmiany przepisów prawa wynikających ze zmian wprowadzonych przez Ustawodawcę lub branżowych norm, które w istoty sposób będą miały wpływ na przebieg realizacji zamówienia, Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia niniejszych zmian stosownym aneksem do umowy.

Ad.3

dotyczy: **ust. 1 pkt 4**

„Wnosimy o jednoznaczne wyjaśnienie wymagań w stosunku do Wykonawcy umożliwiających stwierdzenie zabezpieczenia ppoż., BHP itp.”

Odpowiedź:

Wszystkie wykonywane prace należy wykonywać z uwzględnieniem obowiązujących zapisów przypadku ppoż. - ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2018 poz. 620 t.j.), w przypadku BHP Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003.169.1650 t.j.)

Ad.4

dotyczy: **ust. 1 pkt 5**

„Wnosimy o wyjaśnienie poprzez jednoznaczne wskazanie o jakich przepisach Zamawiający mówi w tym punkcie i jak będzie stwierdzał ich naruszenie przy naliczaniu kary umownej.”

Odpowiedź:

Koordynowanie robót polegać będzie na weryfikacji sposobu realizacji robót pod względem spełniania warunków SIWZ, terminowości realizacji prac, zgodności realizacji prac z opisem przedmiotu zamówienia, harmonogramem rzeczowo finansowym, przedmiarem robót i kosztorysem.



Podstawą do wymierzenia kary będzie nie spełnianie przez Wykonawcę ww. warunków.

Postawy do naliczenia kar zostały szczegółowo opisane w § 13 Wzoru umowy.

Ad.5

dotyczy: **ust. 1 pkt 6**

„Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób powinna przebiegać procedura zajęcia pasa ruchu drogowego, kto będzie ponosił koszty oraz jednoznaczne wskazanie, gdzie takie zajęcie może wystąpić.

Ryzyko Wykonawcy może być tylko w zakresie czasu i wielkości zajętego pasa drogowego, a nie z dowolności decyzji Zamawiającego. Należy też wziąć pod uwagę czas niezbędny na procedury zajęcia pasa drogowego. Dlatego procedura wymaga szczegółowego opisu dla zgodności działań Wykonawcy z obowiązującym prawem.”

Odpowiedź:

Wykonawca ma wykonywać prace zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy. Wydanie zgody na zajęcie pasa drogowego pozostaje w kompetencji ZDiUM, do którego należy zwrócić się o wydanie niniejszej zgody.

Koszty oznakowania terenu na czas prowadzenia robót ponosi Wykonawca.

Zamawiający ustala z Wykonawcą jedynie termin wycinki drzewa oraz zakres prac.

Ad.6

dotyczy: **ust. 1 pkt 7**

„Wnosimy o wyjaśnienie sposobu stwierdzenia czy pracownicy Wykonawcy mają jednolity ubiór, (proszę podać definicję) oraz jakiej wielkości identyfikator powinienem być stosowany przez Wykonawcę aby mógł stwierdzić, że spełnił swoje obowiązki.”

Odpowiedź:

Ze względu na specyfikację pracy (możliwość zabrudzenia lub zniszczenia odzieży) oraz zasady BHP Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia odzieży ochronnej pracownikowi. Dodatkowo Zamawiający oczekuje, że stroje będą jednolite czyli jednakowej kolorystyce podobnym stylu oraz ze wskazaniem nazwy firmy dla której pracują. Noszenie jednolitego ubioru umożliwia identyfikację Wykonawcy.



Zamawiający uzna za spełnienie warunku noszenia przez pracowników jednakowych kamizelek z oznaczeniem firmy.

Ad.7

dotyczy: **ust. 1 pkt 11**

„Wnosimy o wyjaśnienie trybu uzgodnienia z Zamawiającym sposobu usunięcia zagrożenia w szczególności w okresie kiedy Zamawiający nie pracuje.”

Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia zagrożenia bądź uzyskania informacji o zagrożeniu od Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta, Straży Miejskiej, Policji lub Centrum Zarządzania Kryzysowego, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o zaistniałym zagrożeniu i po uzgodnieniu z Zamawiającym usunąć to zagrożenie,

Wykonawca powinien współpracować z Zamawiającym w zakresie wszelkich sytuacji jakie ujawni na danym rejonie, które mogą powodować zagrożenie dla osób i mienia. Chodzi również o mienie innych podmiotów, które może ulec zniszczeniu w związku z zagrożeniem jakie ma miejsce na terenie będącym przedmiotem zamówienia. Do najczęstszych zagrożeń zaliczyć można np: suche konary zawieszane nad lub w pobliżu ciągu komunikacyjnego, wyłom lub wywrot drzewa w pobliżu terenów użytkowanych przez ludzi. W przypadku braku możliwości zgłoszenia sprawy Zamawiającego, zgłosić na numer alarmowy CZK.

Ad.8

dotyczy: **ust. 1 pkt 13**

„Wnosimy o wyjaśnienie i przekazanie wykazu legalnych nasadzeń.”

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje protokolarne przekazanie terenu Wykonawcy, zgodnie z § 4 Wzoru umowy, podczas którego ma miejsce objazd terenu. Wykonawca ma możliwość zapoznania się ze stanem rejonu oraz np. lokalizacją żywoplotów, krzewów okrywowych czy też nasadzeń, itp. W czasie tego odbioru następuje pierwsza weryfikacja nasadzeń, w tym nielegalnych.

Następnie po przekazaniu terenu Wykonawca ma obowiązek zgłaszania do Zamawiającego wszystkich nasadzeń, które nie zostały wykonane na zlecenie ZMZ.



Ad.9

dotyczy: **ust. 1 pkt 14**

„Wnosimy o przekazanie w formie wykazu szczegółowej inwentaryzacji zieleni i infrastruktury wraz z określeniem stopnia zniszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada inwentaryzacje wybranych/pojedynczych obiektów, natomiast nie dysponuje kompleksowym opracowaniem zieleni dla wszystkich terenów odnoszących się do stanu sanitarnego drzew (inwentaryzacja i gospodarka drzewostanu) czy wykazu jak i inwentaryzacji dot. infrastruktury (stopnie zniszczeń elementów małej architektury, ścieżek itp.). Zakres oraz rodzaj infrastruktury zamieszczony został w przedmiarze robót, stanowiącym załącznik nr 2 do Wzoru umowy.

Ad.10

dotyczy: **ust. 1 pkt 15**

„Wnosimy o wyjaśnienie poprzez wykaz materiałów i urządzeń, które muszą posiadać atesty.”

Odpowiedź:

Atesty mają dotyczyć materiałów i urządzeń, które zostaną wykorzystane do realizacji przedmiotu zamówienia. Dodatkowo Zamawiający przypomina, że zastrzega że w § 4 Wzoru umowy prawo do odbioru jakościowego przeznaczonych do użycia materiałów (w tym np. podłoża ogrodnicze, paliki, mieszanki nasion traw) przynajmniej 2 dni przed ich wbudowaniem albo użyciem.

Ad.11

dotyczy: **ust. 1 pkt 16**

„Wnosimy o wyjaśnienie jakie podmioty wykonują roboty budowlane i inne na terenie wykonywanego przedmiotu umowy i jakie są zasady współpracy z tymi podmiotami, lub jakie zasady współpracy narzuca Zamawiający na Wykonawców.”

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że kompleksowa konserwacja zieleni przyulicznej realizowana jest na terenach pasa drogowego, którego Administratorem pozostaje ZDiUM. Wskazana wyżej jednostka udostępnia teren pasa drogowego np. w celu remontu chodnika itp. Zapis dotyczy zasad dobrej współpracy pomiędzy różnymi firmami wykonującymi zadania na terenach względem siebie sąsiadujących.



Ad.12

dotyczy: **ust. 1 pkt 17**

„Wnosimy o wyjaśnienie oraz zgodnie z art. 29 ust. 1 wskazanie poprzez wykaz wszystkich słupków oraz zapór drogowych, a także procedury ich otwierania i zamykania (dni, godziny itd.), a także procedury aktualizacji tego wykazu. Wnosimy aby wykaz był w formie pisemnej.”

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zobowiązany na wyraźne wskazanie Zamawiającego do otwierania bądź zamykania słupków. Dotyczy to głównie słupków zabezpieczających przed rozjeżdżaniem tereny zieleni. Wykaz wszystkich zapór i słupków zamieszczony w przedmiarze robót, stanowiącym załącznik nr.2 do Wzoru umowy.

Ad.13

dotyczy: **ust. 1 pkt 18**

„Wnosimy o wyjaśnienie jakie ilości drewna Wykonawca zobowiązany będzie odkupić od Zamawiającego i jaki będzie sposób waloryzacji cen (zał. nr 5 do SIWZ). Ceny zawarte w zał. nr 5 do SIWZ przewyższają cenę rynkową, co oznacza, że dla ograniczenia ryzyka Wykonawcy ceny magazynowe należałoby wpisać w cenie oferty i z tej przyczyny Wykonawca musi znać przewidywaną powierzchnię magazynową na drewno. Sprzedaż po cenach niższych niż w zał. 5 do SIWZ nie wchodzi w rachubę z racji obowiązującego prawa (sprzedaż poniżej kosztów, działanie na szkodę Spółdzielni). Planowany deficyt w działalności gospodarczej jest obcy rynkowi kapitałowemu.”

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje taką ilość drewna - którą Wykonawca będzie zobowiązany odkupić - jaka wynika z pozyskania drewna pochodzącego z wycinki drzew (ilość sztuk), określona w kosztorysie wstępnym dla każdego rejonu (pozycja 11.1.1 - 11.1.4).

Wykonawca zobowiązany jest do odkupienia od Zamawiającego drewna pozyskanego w ramach cięć sanitarnych, po cenach zgodnie z Załącznikiem nr 5 do Wzoru umowy (sklasyfikowanego zgodnie z Polską Normą surowiec drzewny, drewno średniowymiarowe PN-91/D-95018).

Ad.14

dotyczy: **ust. 1 pkt 20**

„Wnosimy o wyjaśnienie jaka będzie forma, treść i zakres raportu.”



Odpowiedź:

Raportowanie dotyczyć ma prac, jakie zostały wykonane w zakresie realizowanego kontraktu. Wykonawca powinien wskazać jakie prace wykonywał w poprzednim dniu pracy w formie e-mail do Inspektora na danym rejonie.

Ad.15

dotyczy: **ust. 1 pkt 21**

„Wnosimy o wyjaśnienie czy o terminie rozpoczęcia robót konserwatorskich należy zawiadomić MKZ jednorazowo czy dla każdej roboty oddzielnie.”

Odpowiedź:

W przypadku zadań w zakresie, których występują tereny zieleni zabytkowej Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zgłosi fakt zawarcia umowy i realizacji prac zarówno na etapie rozpoczęcia kontraktu (niezwłocznie po zawarciu umowy) jak i na etapie realizacji robót takich jak m.in.: pielęgnacja starszych drzew, wycinka drzew krzewów, nasadzenia drzew. Obowiązek zgłoszenia prac do MKZ wynikać może z decyzji wydanej przez niniejszy podmiot, która jest Wykonawcy przekazywana przed przystąpieniem do realizacji poszczególnych zadań/zleceń.

Ad.16

dotyczy: **ust. 1 pkt 22 lit. g**

„Wnosimy o wyjaśnienie czy przez płyty CD można też rozumieć płyty DVD, blu-ray, pen drive.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Wzoru umowy § 3 pkt 22) lit. g. - Wykonawca ma obowiązek archiwizacji folderów ze zdjęciami składowanych w plikach w chmurze w formie zapisu na płytach CD. Zarchiwizowane pliki należy przekazać Zamawiającemu raz w roku. Nie przewiduje się przyjmowania pendrive.

Zamawiający dopuszcza możliwość archiwizacji na DVD i blu-ray.

Zamawiający nie dopuszcza jednak przekazywania płyt CD lub DVD lub blu-ray - zamiast posiadania dostępu do składowania plików w chmurze.

Z uwagi na dopuszczenie możliwości archiwizacji folderów ze zdjęciami składowanych w plikach w chmurze w formie zapisu na płytach DVD, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór umowy § 3 pkt 22) lit. g. - nadając mu nowe, następujące brzmienie:

„g. raz w roku Wykonawca wykona archiwizację folderów ze zdjęciami i przekaże je Zamawiającemu w formie zapisu na płytach CD/DVD lub blu-ray.”

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 323 50 00
www.zzm.wroc.pl



Ad.17

Dotyczy: **ust. 1 pkt 23**

„Wnosimy o wyjaśnienie sposobu procedury zatwierdzenia środków ochrony roślin, lub sporządzenie wykazu dopuszczalnych środków ochrony roślin które Wykonawca będzie mógł stosować.”

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że Wykonawcy będą dobierać środki chemiczne w porozumieniu z Zamawiającym. Z uwagi na brak możliwości przewidzenia występowania patogenów, nie jest możliwe wskazanie listy środków rekomendowanych do stosowania. Prace w zakresie stosowania środków ochrony roślin należy realizować zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (t.j. Dz.U z 2018.1310 ze zm.) oraz przepisów wykonawczych w zakresie korzystania ze środków ochrony roślin, w szczególności wydanych na podstawie delegacji zawartych w ww. ustawie.

Zamawiający informuje, że podczas prac związanych z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej zabrania się stosowania środków chemicznych do zwalczania chwastów. Zaleca się mechaniczne odchwaszczanie oraz inne metody ekologiczne. Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia kary w przypadku nie spełnienia zapisów wskazanych w § 3 pkt. 23) Wzoru umowy (§ 13 ust. 2 lit. m).

Ad.18

dotyczy: **ust. 1 pkt 24**

„Wnosimy o wyjaśnienie poprzez przedstawienie wykazu szczegółowych informacji na temat nasadzanych drzew i krzewów wraz z ich lokalizacją, stanem sanitarnym oraz wykazem zabiegów jakie były wykonane w ciągu ostatniego roku.”

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje protokolarne przekazanie terenu Wykonawcy, zgodnie z § 4 Wzoru umowy, podczas którego ma miejsce objazd terenu. Wykonawca ma możliwość zapoznania się ze stanem rejonu oraz np. lokalizacją żywopłotów, krzewów okrywowych czy też nasadzeń, itp. W czasie tego odbioru następuje pierwsza weryfikacja nasadzeń, w tym nielegalnych.

Następnie po przekazaniu terenu Wykonawca ma obowiązek zgłaszania do Zamawiającego wszystkich nasadzeń, które nie zostały wykonane na zlecenie ZM.

Ad.19

dotyczy: **ust. 1 pkt 25**



„Wnosimy o wyjaśnienie zakresu zleceń w formie ustnej, umowa publiczna zamówienia jest w swojej formie zawsze pisemna, opis przedmiotu również pisemny.”

Odpowiedź:

Zakres prac, które będą ujęte w zleceniu szczegółowo opisano w OPZ. Sposób rozliczenia będzie zgodny z kosztorysem / formularzem cenowym, które stanowią Załączniki nr 2 i 4 do umowy.

Ad.20

dotyczy: **ust. 1 pkt 26**

„Wnosimy o wyjaśnienie pojęcia „stałego (codziennego) nadzoru” w przypadku osób lub Wykonawców pracujących na podstawie umów cywilnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że Kierownik robót będzie prowadził stały nadzór merytoryczny nad pracami, podczas ich wykonywania zgodnie z przyjętym harmonogramem dla danego rejonu. Osoba kierownika robót, nie jest pracownikiem Zamawiającego.

Ad.21

dotyczy: **ust. 1 pkt 27**

„Wnosimy o wyjaśnienie o jakie utrzymanie w czystości chodzi (opis standardu)”

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że obsługiwanych terenach na będą na bieżąco usuwane wszystkie zanieczyszczenia zgodnie z pkt 12 OPZ stanowiącym załącznik nr 1 do wzoru umowy codziennie nie wyłączając sobót, niedziel i świąt.

Ad.22

dotyczy: **ust. 1 pkt 29**

„Wnosimy o wyjaśnienie w formie wykazu oraz kompletnej inwentaryzacji placów zabaw i siłowni terenowych w zakresie ich stanu technicznego oraz stopnia uszkodzenia poszczególnych elementów.”



Odpowiedź:

Kompletny wykaz placów zabaw i siłowni wraz z dokładnym zestawieniem urządzeń zawiera Załącznik nr 15 do Wzoru umowy. Corocznie w okresie wiosennym na koszt Zamawiającego wszystkie urządzenia poddawane są przeglądowi przez certyfikowane firmy, a następnie w razie stwierdzonych potrzeb przeprowadzane remonty.

Pytanie 10:

„Czy osoba, która posiada świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych w zakresie Ochrony i Konserwacji Zabytkowych Założeń Parkowych oraz wieloletnie doświadczenie w pracach konserwatorskich i restauratorskich w parkach wpisanych do rejestru zabytków może pełnić funkcję kierownika robót?”

Odpowiedź 10:

Zgodnie z Art. 37a. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2018.0.2067 t.j.) oraz warunkiem zawartym w Rozdziale VII SIWZ pkt 3) ppkt 2.3.3. dla Zadań 3, 6, 8, 9, 12 (położonymi na obszarze wpisanym do rejestru zabytków - dla Zadań 1, 2, 4, 5), - „Wymogi wobec osoby kierującej pracami przy zabytkach wpisanych do rejestru” pracami konserwatorskimi, pracami restauratorskimi lub badaniami konserwatorskimi, prowadzonymi przy zabytkach wpisanych do rejestru **kieruje osoba, która ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w zakresie konserwacji i restauracji dzieł sztuki lub konserwacji zabytków oraz która po rozpoczęciu studiów drugiego stopnia lub po zaliczeniu szóstego semestru jednolitych studiów magisterskich przez co najmniej 9 miesięcy brała udział w pracach konserwatorskich, pracach restauratorskich lub badaniach konserwatorskich, prowadzonych przy zabytkach wpisanych do rejestru, inwentarza muzeum będącego instytucją kultury lub zaliczanych do jednej z kategorii, o których mowa w art. 14a ust. 2.**”

Wobec powyższego aby warunek Zamawiającego został spełniony mogą to być studia podyplomowe **ale koniecznie po ukończonych studiach II stopnia lub jednolitych studiach magisterskich, których program obejmował zajęcia lub grupy zajęć umożliwiające nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie kierowania pracami konserwatorskimi oraz restauratorskimi** prowadzonymi przy zabytkach będących parkami wpisanymi do rejestru zabytków, oraz który po rozpoczęciu studiów drugiego stopnia lub po zaliczeniu szóstego semestru jednolitych studiów magisterskich, przez co najmniej 9 miesięcy brał udział w pracach konserwatorskich lub pracach restauratorskich prowadzonych przy tego rodzaju zabytkach wpisanych do rejestru (położonych na obszarze wpisanym do rejestru zabytków) lub był zatrudniony przy tych pracach w muzeum będącym instytucją kultury oraz posiada co najmniej roczne doświadczenie przy konserwacji i pielęgnacji tego rodzaju zabytków wpisanych do rejestru zabytków (położonych na obszarze wpisanym do rejestru zabytków) oraz ukończył kurs obejmujący swym zakresem zagadnienia z zakresu pielęgnacji drzew ozdobnych.



2. Dokonane niniejszym pismem odpowiedzi na żądane pytania - obowiązują od dnia ich opublikowania na stronie BIP Zamawiającego w zakładce „Platforma” dla przedmiotowego postępowania przetargowego.

DYREKTOR
~~Janek Mól~~

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Jurgielaniec, tel. 71) 323-50-14, agnieszka.jurgielaniec@zzm.wroc.pl

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania
2. a/a

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 323 50 00
www.zzm.wroc.pl